[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от” 23  ”   июля    2013 г                                                             № 603
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ПО СТИМУЛИРОВАНИЮ РАЗВИТИЯ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫХ СИЛ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях активизации работы по реализации районной целевой программы «Развитие производительных сил Пильнинского муниципального района на 2013-2015 гг», утвержденной Постановлением администрации Пильнинского муниципального района от 22 ноября 2012 года, во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 22.04.2013 года № 829-р, постановляю
1.Утвердить прилагаемый План работы администрации Пильнинского  муниципального района на 2013 год по стимулированию развития производительных сил(далее План).
2.Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Бочканова.
Глава администрации района                                                                                 В.И. Козлов
Утвержден Постановлением

                                                                                                           администрации района

от «22»  июля   2013 г   №603
План работы администрации Пильнинского муниципального района в 2013 году по стимулированию развития производительных сил территории

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Результат

	1
	Направление запросов на предприятия о ходе реализации мероприятий программы
	01.02.2012 г.

01.07.2012 г.
	Исаев Р.Н. Специалист 1 кат. отдела экономического развития и поддержки предпринимательства,

5-11-86
	Направление отчета «Выполнение мероприятий программы по итогам полугодия и года» в министерство экономики НО

	2
	Подготовка информации о проектах, которые не начаты к реализации либо приостановлены, а так же о причинах и предложениях по устранению.
	Ежемесячно до 15-го числа
	Исаев Р.Н. Специалист 1 кат. отдела экономического развития и поддержки предпринимательства,

5-11-86
	Направление отчета «Информация о приостановленных, не начавших реализацию проектах, причинах и предложениях» в министерство экономики НО

	3
	Проведение заседания рабочей группы по анализу и перспективам социально-экономического развития района.
	по мере необходимости(не реже раз в пол года)
	Исаев Р.Н. Специалист 1 кат. отдела экономического развития и поддержки предпринимательства,

5-11-86
	Выявление проблем, сдерживающих реализацию ,подведение итогов, формирование предложений о возможных путях решения.

	4
	Размещение информации на  официальном сайте
	 по мере поступления
	Мандравина Н.Н. Специалист управления делами, 5-11-54
	Предложения инвесторам, включение инвестиционных проектов в программу